libri *μηκέτ' ἀλλίου* praebent; nec minus *ἀμέρα* propter *ἡμαρ* et Pindarica *ἐπάμερος* P. VIII, 99 et *πεμπτάμερος* O. V, 6 pro *ἐφήμερος* et *πενθήμερος*. Neque tamen quidquam certi constituere audemus. Ceterum ad Apollonii regulam referre licet *ἔστ' ἀμῶν*, quod Epich. 147 apud Eusebium legitur et Hesychii glossam *ἔστόκα, ἐνιότε Ταρανῖνοι i. e. ἔστ' ὄκα*.

5) Vides quam omnia sint incerta. Nam Heracleensium in his consuetudo, de quo paullo melius constat, num ad reliquos quoque Dorienses pertinuerit, satis dubium est, praesertim quum iidem in digamma usu multa singularia habeant a reliquorum Graecorum, qui digamma retinuerunt, usu aliena. Nihilominus nonnullas leges de spirituum apud Dorienses ratione constituere audemus:

Doridis usus cum vulgari in universum conspirabat neque discrepabat nisi in singulis quibusdam vocibus. Lenem pro vulgari aspero vel apud omnes Dorienses vel in singulis generibus non habebant nisi eae voces, quae ab origine et in Lesbiaca dialecto asperum aspernantur, quales sunt *ὄρος* cum derivatis, *ἀλλια, ἀμαξιτός* (nr. 2), *ἵππος, ἰαρός, ἀρμόζω, ἀγέομαι* cum derivatis (nr. 3, de *Ἐνάσιος* et *ἀνία* parum constat), fortasse *ἄλιος* et *ἀμέρα* (nr. 4). Ergo Dores nunquam temere lenem pro aspero assumpserunt. Contra pars certe Doriensium asperi amantior fuit, quem Heracleenses quum in aliis tum in numeralibus *ὄκτω* et *ἔννεα* novarunt; alii etiam in *ἔστε* ab *ἔς*. Interdum asper e digamma factus est, ut apud Heracleenses in *ἔργω, ἴσος* (ubi fluctuabat pronuntiatio inter asperum et lenem) et *πενταέτηρίς*, quum *ἔτος* digamma retinisset, praeterea, opinor, in *ἐνιαυτός*, cf. §. 5, 8.

### §. 5.

#### De digamma.

1) Dorienses, praesertim Lacones, digamma usos esse et grammatici testantur <sup>1)</sup> et reliqui fontes confir-

1) De Doriensibus Tryph. παθ. λεξ. §. 11, de Laconibus idem.

mant. Ut a Laconibus ordiamur, in titulo nr. 1511 est *Ἑλικατ* i. e. *ἕκκοσι*, reliquis antiquis inscriptionibus neque servati neque neglecti digamma certa vestigia offerentibus; nam in nr. 15 Boeckhius vix recte *ἰδήδοφα* pro *ἰδήδοκα* detegere sibi visus est. Alcman, qui digammi usum potius e Laconica dialecto arripuit quam (id quod grammatici arbitrantur, vid. L. I §. 2, 4) ex Aeolica, digamma scripsisse traditur in fr. 76 W. *τὰ Φὰ κάδεα* <sup>2)</sup> et 77 W. *δάφιον* pro *δήιον* <sup>3)</sup>. In similes literas abisse videtur fr. 67 (68) ex Apoll. de pr. 105, ubi pro *καὶ τοὶ γ' ἀναξ* bene restituerunt *καὶ τοὶ Φάναξ*, et fr. 4, ubi pro *Εὐτείχη τ' ἀνακτ'* Schneidewinus suspicatur *Φάνακτ'*. Deinde hiatus digamma a poëta pronuntiatum testatur in fr. 34 (65) *ἐγώνγα ἀνασσα* et 59 (24) *τὸ ἦρ*, ut recte Schneidewinus e libris restituit; deinde productio syllabae finalis in unam consonantem exeuntis fr. 51 (48) *ὄς ἔθεν* et 17 (26) *Κύπριδος ἕκατι*, quum *ἕκων*, *ἕκητι*, *ἕκηλος* olim digamma habuisse ex Homero et Pindaro satis constat. Minus certum indicium digamma in media voce ab ipso poëta pronuntiatum est augmentum syllabicum in *ἔειξε* fr. 80 W., quia etiam in Attica dialecto post digamma pridem ejectum similia remanserunt; quanquam et certum est antiquos Graecos *Φείκω* dixisse et verisimile, Alcmanem *ἔΦειξε*. Quae Welckerus minus recte huc traxit, omittimus. Neglectum est digamma in *τοῦθ' ἀδιᾶν* 18

et grammaticus in Bekk. Ann. 778, 9 et Ann. Oxx. IV, 323, 3, vid. L. I §. 5 not. 2.

2) Ex Apoll. de pron. 136, qui postquam pronomem possessivum apud Aeoles digamma instrui monuit: *καὶ Ἄλκμαν συνεχῶς Αἰολίῳ φησὶ τὰ δα κάδεα*, ubi Bekkerus et Welckerus minus recte correxerunt *τὰ Φὰ*, vid. L. I §. 5, 4.

3) Prisc. I p. 22. »Hiatus quoque causa solebant illi (Aeoles) interponere digamma *F*, quod ostendunt etiam poëtae Aeolidae usi (corr. uti) Alcman: *καὶ χεῖμα πῦρ τε δάφιον* cf. p. 21. Alia Aeolicorum poëtarum apud Priscianum frustula corruptissima, in quibus digamma reperitur, Alcmani vindicare conati sumus L. I §. 5 not. 5.

(27) et οἶνον δ' Οἰνουντιάδαν 58 (15), quum et ἀδύς et οἶνος olim digamma usa esse certum sit et Οἰνουντιάδας ab οἶνος derivandum esse videatur, et ante consonantem in τῆς πόκα ῥά, cf. L. I §. 5, 4. In Aristophanis Lysistrata semel hiatus digammi indicium facit v. 1096 τὸ ἔσθος; neglecti exemplum unum v. 206 ποτόδδεις γ' ἀδύ facile ejecta particula tollere licet, alia 156 παρενιδών, 1099 αἶ κ' εἶδον, 1052 θεῖκελοι pro θεοεῖκελοι non una de causa suspecta sunt <sup>4</sup>). In Epilyci Coralisco apud Ath. IV. 140, a hiatus est in μάλα ἀδύς. In decreto Laconico apud Thucydidem V, 77 digammi vestigia nulla apparere non mirum est.

2) Laconum per Tarentinos coloni Heracleenses digammi satis tenaces erant; mira tamen ratione modo id abjecerant, ubi antiquissimos Graecos eo usos esse certum est, modo asciverant, ubi in reliquis dialectis et linguis cognatis ne ullum quidem ejus vestigium apparet. Antiquum digamma tabulae Heracleenses servant in his: *Ἔετος* I, 3. 5 etc., quanquam in composito *πενταέτηρίς* pro digamma spiritus asper legitur I, 57. II, 35; *Ἔκατι* vel *Ἐέλκατι* pro *εἴκοσι* cum compositis *Ἐκατίπεδον* et *Ἐκατίδειον*; *Ἔιδιος*, quod etiam apud Pindarum Ol. XIII, 49 hiatum admittit, cf. di-vido, viduus, Pott *Etymol. Forsch.* II. p. 43; postremo *ἐγὲ Φηληθίωντι* I, 109 i. e. *ἐξεληθῶντι* a *Φηλίω* pro *εἰλέω* (vid. §. 20, 6 et §. 26), unde simul apparet digamma mediae simile habitum esse. Antiqui digamma vestigium praepositio in *ἐπιουικοδομά* I, 102 elisionem non passa servavit, quanquam in *οἰκία* et *ἐποικία* I, 98 plane evanuit. Non minus periit in *ἐργάζομαι* I, 64. 120. 121 et composito *ἀμπελωργικά* II, 43

4) In v. 156 *παρενιδών* et *ἄπαξ λεγόμενον* est et in aliis libris *παρενιδών* vel *παρενιδών* traditur; praeterea pro *γυμνάς* (quod certe circumflexum flagitaret) *γυμνά* desideratur. In v. 1099 apertissime corrupto libri praebent: *δεῖνά γ' αὐτὸν πεπόνθαμις, αἰκ' ἴδον ἀμὲς ἄνδρες ἀναπεφασμένους* (v. l. *ἀναπεφλασμένους*), quae manum emendatricem expectant. De voce *θεῖκελος* vid. §. 26.

(ab antiquo ἀμπελοφέρως), in ἔργω, arceo, unde composita reperiuntur ἀφέρω, ἐφέρω, συνέργω I, 83. 85, in ἴσος vel ἴσος, I, 101. 122. 127; ante ρ in ῥήτρα I, 97. 103 (cf. L. I §. 52, 3), ἄρρηκτος et ἐρρηγεῖα a ῥήγνυμι (cf. L. I §. 5, 4). — Recens accessit digamma in numerali *Ἑξ* ejusque derivatis *Ἑξήκοντα*, *Ἑξακάτιοι*, *Ἑκπτος*; nam neque apud alios Graecos, neque in cognatis linguis (Sanscr. schasch, Lat. sex, Goth. saíhs) digammi vestigium aliquod apparet.

In tessera Petiliensi nr. 4 legitur *Φοικιλια*, unde apparet non omnes Italiotas in hac stirpe digamma abjecisse. In vase antiquo, quod in Magna Graecia repertum descripsit Abeken in *Annali dell' inst. di corr. arch.* Vol. VIII fasc. II, est *ΑἴΦας*, herois nomen.

Cum Laconibus conjunctissimi sunt Cretenses, quorum Vaxii certe satis recenti tempore digamma in ipsorum nomine servarunt, quod *Λάξιοι* scriptum est in nummis, item vel *Λάξιος* in titulo nr. 3050, quum oppidi nomen apud scriptores sit *Ἄξος* vel *Ῥαξος*, vid. Boeckh. ad C. I. II p. 401, b, Hoeck. Creta I p. 397. — Vix recte Boeckhius *Ἐκαδίωνος* N. P. rescripsit in recenti titulo Cretico nr. 2598.

3) Rarius apud reliquos Dorienses aut ipsum digamma aut olim pronuntiati vel scripti indicia reperiuntur. — In antiquissimo titulo Crissaeo C. I. nr. 1, quem aliquanto emendatiorem exhibuit Ulrichsius, certa videntur κλέ<sup>5</sup>Φος et αἰ<sup>5</sup>Φελ<sup>5</sup>). Contra jam in titulo Delphico nr. 1688, qui a. 400 scriptus est, nullum digamma extat, vestigium tamen quoddam in ἐπιεργαζόμενος l. 18, praepositione elisionem non passa. In antiquo titulo Argivo nr. 18 videtur *Ἐκα(τι)* esse, in alio nr. 19 *πεδά-Φυκοι* i. e. *μέτοικοι*, quod etiam corruptius in nr. 14 a Boeckhio agnoscitur. In galea ab Argivis, si Boeckhius

5) Ulrichsius praeterea εΦος, quod ab initio habet, legit εως (εως), de quo valde dubitamus; deinde *Ἐτά*, quod *Ἐά* esse debebat vid. not. 2.

recte coniecit, Olympiae dedicata, C. I. nr. 29 legitur *Διφι*; idem latere videtur in *Διει*, quod est in corruptiore titulo Coreyraeo nr. 1869, et in alio Coreyraeo nr. 20 est *Φασσ* . . . ., fortasse, Boeckhio iudice, forma aliqua ab *ἄστυ* (*Φάσστυ* cf. §. 13, 2) <sup>6</sup>).

Apud Epicharmum quoque subinde hiatus (quem praeterea non admittit nisi in *οὐδὲ εἰς*) digammi vim non omnem interisse indicat. Ita fr. 19 *ἦκω οἴκαδης*, 29 *τῷ ἦρι*, 34 *βδελυχραὶ ἀδείαι*, 45 *ὔες τε ἱεράνες τε*, 48 *αὐτῶ τέ αι*, 60 *χορδαί τε ἀδύ*, 92 *πλοῖ ἄρνες* (?), 97 *καὶ ἀνδάνειν*, 98 *σάφα ἴσαμι*, nec minus producta syllaba finalis fr. 113 *ἄγροθεν ἔοικε*. Neque tamen minus saepe nulla digammi vis conspicitur, ut 18 *ἔσθοντ' ἴθης*, 51 *δ' ἀδιστον*, 72 *πλατίον οἰκεῖ* etc.

4) Saepe apud Lacones et alios quosdam Dorienses digamma in  $\bar{\beta}$  abiit, quod etiam in Eleorum dialecto factum vidimus L. I §. 52, 2. Inde grammatici pleonasticum litterae  $\beta$  usum apud Lacones, Pamphylios, Syracusanos fingunt <sup>7</sup>). Et revera interdum  $\bar{\beta}$  vocibus praepositum reperitur, quas non ab origine digamma instra-

6) In Hermionensi titulo antiquiore nr. 1194, ubi Fourmontii schedae praebent *EFRAΛΣΑΤΟ*, Boeckhio suspicatur *Φεργάσατο* i. e. *Φιργάσατο* aut *Φηργάσατο*, non recte, quia digamma non transsilit augmentum. Nos aut *ειργάσατο* aut *εεργάσατο* aut *εφεργάσατο* legi posse putamus.

7) Et. M. 426, 11. *ἔθος τῆς Δωρίδος διαλέκτου τὸ  $\bar{\beta}$  προσγραφέσθαι ταῖς ἀπὸ φωνήεντος ἀρχομέναις λέξεσιν*. — Et. Gud. 104, 12 ex Herodiano: *γένονε δὲ τὸ βαῖνος πλεονασμῷ τοῦ  $\bar{\beta}$  κατὰ Λάκωνας· οὕτω γὰρ τὸ ἰδεῖν βιδεῖν λέγουσι*. — Et. M. 257, 52 (Suid. s. v. *δερβιστήρ*) *δερβιστήρ, τὸ δέρμα· παρὰ τὸ δέρος δεριστήρ καὶ πλεονασμῷ τοῦ β' πλεονάζουσι δὲ τὸ  $\bar{\beta}$  Συρακούσιοι· ὡς ἐπὶ τοῦ ὀλβάνιον. ὀλβάνιον γὰρ ἔστι τὸ ἀπαθές, τὸ τὰς οὐλὰς ἔχον. σημαίνει δὲ τὸ κανοῦν ἐν ᾧ ἀπιθιθεντο τὰς οὐλὰς ἢ τὰς ὀλὰς*. — Eustath. 1654, 20. *ἐν δὲ ἐτέρῳ τόπῳ λέγει ὁ Ἡρακλείδης τοὺς Παμφυλίους ἄλλως χαιρεῖν τῷ  $\bar{\beta}$ , προτιθέντας αὐτὸ παντός (!) φωνήεντος. τὸ γοῦν φάος φάβος λέγουσι καὶ τὸ αἴλιος βαβέλιος (leg. ἀβέλιος). οὕτω δὲ φησὶ καὶ τὸ ὄρουν ὄροῖβω λέγουσι καὶ περισπωμένως ὄρουβῶ*.

etas fuisse certum est. Sed etiam hic primum digamma, ut in Heracleensium *Ἔξ*, additum, deinde hoc in *β* mutatum putamus. Jam videamus singula exempla *β* apud Dorienses pleonastice, ut videtur, additi. Adjicimus etiam ea, quae apud Hesychium dialecto non nominata afferuntur, quia vix ad aliam pertinent.

*βάγος* pro *ἄγος*, *βάξον* pro *ἄξον*, *μουκηροβαγός* pro *μουκηροαγός* i. e. *καρνοκατάκτης* 8), omnia ab *ἄγνυμι*, de cujus stirpis digamma ex Homero constat, et Laconica,

*βαγός* pro *αγός* ab *ἄγω* apud Lacones 8), quae radix antiquitus digamma ignorat.

*βάδομαι*, *ἀγαπᾶ* Hesych. i. e. *ἡδομαι*, cui voci digamma erat ut cognatis *ἀνδάκω*, *ἡδύς*.

*βαλικιώτης*, *συνέφηβος* *Κρητες* Hesych., quanquam *ἡλιξ* ejusque derivata ab origine digamma aversantur.

*βάννας*, *βασιλεύς* παρὰ *Ἰταλιώταις* Hesych. pro *ἄναξ* cf. §. 12. *Εὐρυβάνασσα* N.P. est in recentiore titulo Laconico 1323, et *Βαναξίβουλος* in recentibus Creticis 2572. 2577.

*βάρνες* pro *ἄρνες* dictam videtur 9).

*βασκαρίζειν*, *σκαρίζειν* *Κρητες* Hesych.; itaque longiori formae *ἀσκαρίζειν* littera *β* pleonastice addita est.

*βείκατι*, *εἴποσι* *Λάκωνες* Hesych.

*βειλαρμόσκαθ*, *βειλώρχας* (Kust. *ἰλώρχας*) *Ταρον-*

8) Hesych. *βάγος*, κλάσμα ἄρτον, μάλης. καὶ βασιλεύς καὶ στρατιώτης. *Λάκωνες*, cf. *ἄγος*, κλάσμα, τραῦμα, ἀρχηγός. Duo vocabula confusa sunt, τὸ ἄγος vel *βάγος* ab *ἄγνυμι* et ὁ *αγός*, *βαγός* ab *ἄγω*. — Id. *βάξον*, κατάξιον. *Λάκωνες* (Kusterus recte *κάταξον*). — Athen. II, 53, b. Πάμφιλος ἐν γλώσσαις μουκηρόβατον φησι καλεῖσθαι τὸν καρνοκατάκτην ὑπὸ τῶν Λακόνων ἀντι τοῦ ἀμυγδαλοκατάκτην. μουκηρός γὰρ Λάκωνες καλοῦσι τὰ ἀμύγδαλα, cf. Hesych. *μουκηρόβας*· *καρνοκατάκτης*. Lobeckius ad Phryn. p. 610 correxit *μουκηροβάκτας*, Rankius de Hesych. Lex. p. 75 *μουκηρόβαξ*; nos maluimus *μουκηροβαγός* ut *καταγός*. De Laconico *μουκηρός* vid. §. 18.

9) Eo ducunt corruptiores Hesychii glossae: *βανίτα*, τὰ ἄρνεια καὶ βάνημα τὸ αὐτὸ et *βαρεῖον*, *πρόβατον*, in quibus *βαρεῖον* pro *ἄρνιον* latere videtur, deinde *βάριχοι*, ἄρνες cf. *ἄριχα*, ἄξεν πρόβατον.

τῖνοι, cf. *Φιλαρχιόντος* in titulo Boeotico; vid. infr. Corrig. ad L. I p. 170.

βεῖρακες, ἰέρακες et βεῖρακῆ (?), ἢ ἀρπακτικῆ, Hesych. ut ἰέραξ apud Epicharmum hiatum admittit.

Βεῖτυλος oppidum Laconicum Οἴτυλος vocatur in recenti titulo 1323, vid. Boeckhium, qui etiam Οἴτυλος e Φῖτυλος natam esse monet. A Ptolemaeo Βίτυλα vocatur.

βεκάς pro ἐκάς<sup>10)</sup>.  
βέκηλος pro ἐκηλος, ut corrigendum apud Hesych. βείκηλα, ναχελῆ, ἀχρεῖα Λακωνες.

βέλα pro ἔλη, εἴλη apud Lacones<sup>11)</sup>. De digamma testatur etiam γέλα, de quo mox videbimus, et videtur ἀβέλιος cognatum esse.

βέρρον pro ἔργον Lacones dixisse prodit Hesych. γαβεργός, ὄρουμισθωτός Λακωνες i. e. γαβερρός, γεωργός. Nam explicatio corrupta est.

βέρρον pro ἔρρον pronuntiatum esse colligas e glossis βέρρης, δραπέτης et βερροῦει, δραπετεύει.

βεστόν vel βετόν Lacones ἰμάτιον dixerunt ab ἐνυμη<sup>12)</sup>.

βέτος Laconicum erat pro ἔτος, si διαβέτης; magistratus cujusdam in recentibus titulis Laconicis nomen, recte inde derivatur, vid. Boeckh. ad C. I. I p. 611.

βήλημα pro εἴλημα ab εἰλέω Lacones dixerunt<sup>13)</sup>.

10) Hesych. βεκάς, μακράν et antea corrupte βεκάς, μακράν, praeterea βεκάς (?), μακρόθιν.

11) Hesych. βέλα, ἥλιος καὶ αὐγή ὑπὸ Λακωνῶν et βελλάσεται (leg. βελασῆται, ἡλιωθήσεται, cf. ἔλα, ἥλιος, αὐγή et εἰλάται, ἡλιωῦται.

12) Et. M. 195, 44. βέστον, τὸ ἰμάτιον ὑπὸ Λακωνῶν· οἱ δὲ βέστον· Διοχίτης. Eodem referenda videitur corruptissimum Hesychii glossa: βέστον, ἔθος καὶ ὁ τῶν ἐθῶν ἔμπειρος. Λακωνες δὲ βεστικόν εἶσονται. Nam latere videntur βεστον, ἐσθῆς et βεστικός, ὁ τῶν ἐσθῆτων ἔμπειρος. Alii correxerunt βέστον, ἔθος, quod per se bonum est.

13) Hesych. βήλημα (e serie litterarum Salmasius corrigit βήλημα), κώλυμα, φράγμα ἐν ποταμῷ. Λακωνες.

βῆράνθεμον pro ἠράνθεμον ab ἠρ 14).

βιδεῖν (potius βιδῆν) Laconicum pro ιδεῖν 7).

βιδεοι vel βιδνοι Spartanorum magistratus quidam vocatur in titulis recentioribus, vid. Boeckh. ad C. I. I p. 609, a. Apud Pausaniam scribitur βιδιαῖροι III, 11, 2 et 12, 4, apud grammaticos βειδιοι 15). Jam vero cum hoc Laconico magistratu Boeckhius optime comparat ιδύουσι sive ειδύουσι, quo nomine μάρτυρες, συνίστορες vel iudices litium capitalium ab antiquioribus, praecipue in Draconis et Solonis legibus, appellabantur 16), et stirpem ιδεῖν agnoscit.

βισχυν Laconum adverbium pro ισχύν ab ἴς 17).

βιύζω vel βιούζω, quod υ in ον mutato Laconicam dialectum proιδιuit, pro ιύζω 18), quocum ιάχω cognatum est in Homericā dialecto digammi indicibus abundans.

βίωρ, ἴσως, σχεδόν Λάκωνες. Hesych.

βοῖνος apud Cretes pro οῖνος, si recte inde deducitur Βοινόβιος N.P. in recenti titulo Cretico nr. 2576.

14) Hesych. βῆράνθεμον, νάρκισσος· οἱ δὲ τηράνθεμον λέγουσι. Hoc e Γηράνθεμον corruptum esse, recte intellēxit Alberti.

15) Ann. Oxx. II, 289, 31. πᾶσα λέξις ἀπὸ τῆς βι συλλαβῆς ἀρχομένη διὰ τοῦ τ γράφεται, εἰ μὴ ἐστὶν κατὰ γλῶσσαν Λακῶνων ἢ κατὰ πάθος, deinde p. 290, 2. πρόκειται, εἰ μὴ ἐστὶ κατὰ γλῶσσαν Λακῶνων διὰ τὸ βειδιω (leg. βειδιοι). τοῦτο διὰ τῆς εἰ διφθόγγου γράφεται. βειδιοι λέγονται οἱ ἄρχοντες παρὰ τοῖς Λακεδαιμονίοις· βειλοπιες δὲ λέγονται οἱ μάνται (ἱμάντες recte vult Cramerus). τοῦτο δὲ Ἔρωσις διὰ τῆς εἰ διφθόγγου γράφεται, ὁ δὲ Λίδυμος διὰ τοῦ ι. Hinc hausit Eustath. 1453 seqq. Λάκωνες τοὺς ἱμάντας βειλοπιαις ἐκάλεον. ὁ δὲ τοῦτο γράφας τεχνικῶς λέγει καὶ ὅτι παρ' ἐκείνοις βειδιοι οἱ ἄρχοντες· ἀμφὸν δὲ τοῦτον αἱ ἄρχουσαι διὰ τῆς εἰ διφθόγγου παραδίδονται. — Suid. (post βίχυρες) βειδιοι ὁ ἔνδοξος, βειλοπιες οἱ λῆροι. De βειλοπιαις vide Hesych. et intt.

16) Eustath. 1158, 20, Hesych. s. v. ιδύια (Jens. ιδύαι) et ιδύουσι.

17) Hesych. βισχύν, ισχύν, σφόδρα, ὀλίγον (?). Λάκωνες. — Theogn. Oxx. II, 162, 19. εἰς ὑν λῆγον ἐπιβόημα οὐδὲν ἐστὶν εἰ μὴ τὸ βισχύν, βαρύτερον μόνον ὄν.

18) Hesych. ἀβίικτον (Is. Voss. ἀβίικτον e serie litterarum), ἐφ' οὗ οὐκ ἐγένετο φωνὴ ἀπολλυμένου, εἰς ἐκβιούζει, θρηγῆ.

Boeckhio in nr. 2554, 126 Βοίνοπα N.P. pro 'Ροίνοπα corrigenti non possum adstipulari, quia in Creticis titulis ante Romanorum dominationem scriptis digamma potius non expressum quam in  $\bar{\beta}$  mutatum est.

βορθαγορίσκοι sive ὀρθαγορίσκοι apud Lacones peculiaris appellatio erat τῶν γαλαθηναίων χοίρων<sup>19</sup>). Vocis etymon dubium est (ridicula enim ab ὀρθρος derivatur), neque Boeckhium in antiquo titulo Argivo nr. 2 ad nomen proprium Βορθαγόρας putamus recte Doricum  $\beta$  praeponendi morem adhibere, quippe qui multo recentior sit. Num Hesychii glossa βωρθία (Salm. βορθία), ὀρθία ad Dianam Ὀρθίαν pertineat, nescimus neque ex his omnibus ὀρθός aliquando digamma habuisse colligere possumus.